
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЮБИЛЕЙНАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

ПРИКАЗ 

 

От 30 августа  2023 года № 142\1 

 

п. Юбилейный 

 

Об утверждении годового 
календарного учебного графика работы 

 

В соответствии с пунктом 2 ст.30 Федерального Закона «Об образовании  
в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 30.08.2013 года N 1015 «Об утверждении 
Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 
основным общеобразовательным программам - образовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего 
образования» (раздел 2, пункты 10,19), в целях организованного начала и 
проведения 2023-2024 учебного года, на основании решения педагогического 
совета от 30 августа 2023 года № 1 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить годовой календарный учебный график работы Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Юбилейная средняя 

общеобразовательная школа» на 2023 – 2024 учебный год (Приложение 1). 
2. Классным руководителям 1-11 классов довести график до сведения всех 
участников образовательного процесса  
3. Разместить годовой календарный учебный график работы на страничке 
сайта в срок до 15 сентября 2023 года  

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Дудину Л.В., зам. 
директора по УВР 

 
 
  
 
 
 

Директор школы: Т.А.Макарова 



 

Принято педагогическим советом  

протокол от 30. 08 2023 г. № 1 

Утверждено приказом директора 

от 30.08.2023 г. № 142\1  

 

 

Календарный учебный график МБОУ «Юбилейная СОШ»  

 на 2023-2024 учебный год 5 – 9 класс 
Начало учебного года – 01.09.2023 г. 

Окончание учебного года при условии полного освоения общеобразовательной программы 

для 5-9 классов  - 26 мая  2024 г  (с учетом прохождения государственной итоговой 

аттестации) 

 

Четверти 

Учебный 

период 

Дата Продолжительность 

Начало Окончание Количество 

учебных 

недель 

Количество 

рабочих 

дней 
I четверть 01.09.2022 27.10.2023 8 41 

II четверть 07.11.2023 29.12.2023 8 40 

III четверть 09.01.2024 22.03.2024 10 52 

IV четверть 01.04.2024 26.05.2024 8 37 

Итого в учебном году 34 170 

 

Каникулы 

Каникулярный 

период 

Дата Продолжительность 

каникул, 

праздничных и 

выходных дней 

Начало Окончание  

Осенние каникулы 28.10.2023 06.11.2023 10 

Зимние каникулы 30.12.2023 08.01.2024 10 

Весенние каникулы 23.03.2024 31.03.2024 9 

Летние каникулы 01.06.2024 31.08.2024 92   

Праздничные дни 5 

Выходные дни 69 

Итого 195 

 
 

1. Занятия проводятся  в 1 смену; 

2. Продолжительность учебной недели – пять дней; 

3. Начало учебных занятий – 8.30, продолжительность урока для учащихся 2-11 классов - 40 

минут; внеурочных занятий для обучающихся 1 класса – 20-30 минут, для 2-10 классов - 30 - 

40 минут.  
4. Продолжительность урока: для 1 класса – в I полугодии по 3 урока по 35 минут каждый 
в сентябре - октябре, по 4 урока по 35 минут каждый в ноябре - декабре, со II полугодия – 
по 4 урока по 40 минут каждый. В середине учебного дня организуется динамическая 
пауза продолжительностью не менее 40 минут.   



6. Учебные сборы для юношей 10-х классов проводятся согласно приказу 

управления образования администрации Тотемского муниципального округа. 

Продолжительность учебных сборов – 5 дней (35 часов). 


